

Fortepijono muzikos šventė Visagine

Visagine baigėsi tris dienas (spalio 28–30 d.) trukęs III tarptautinis Aldonos Dvarionaitės jaunųjų pianistų ir mokytojų konkursas-festivalis, skirtas žymios lietuvių pianistės, pedagogės, profesorės A. Dvarionaitės 75-osioms gimimo metinėms.

Renginio autorė – mokytoja metodininkė Leila Urmanova-Vnukova. Renginio globėja – Visagino savivaldybė.

Dvi dienas renginiai vyko Č. Sasnausko menų mokykloje: konkurso perklauso, meistriškumo pamokos, o vakarais – fortepijono muzikos koncertai, kuriuos surengė profesoriai Marija Korecka-Soškovska (Maria Korecka-Soszkowska) (Lenkija) ir Maratas Gumarovas (Marat Gumarov) (Uzbekistanas).

Konkurse-festivalyje dalyvavo įvairių amžiaus grupių (7–37 metų) pianistai – mokiniai ir mokytojai – iš Izraelio, Kazachstaną, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Rusijos ir Uzbekistano.

Dalyvius vertino kompetentinga žiuri, kurios pirmininkė – Veronika Vitaitė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos profesorė, Lietuvos nusipelnusi artistė.

Spalio 30 d. Visagino kultūros centro „Bangos“ salėje vyko laureatų koncertas ir apdovanojimai. Dalyvavo Visagino savivaldybės merė Dalia Štraupaitė ir kt. savivaldybės vadovai.

Kalbėdama merė pasidžiaugė, kad Visagine surengta graži rudens muzikos šventė, kad šis miestas garsus ne tik kantri muzikos festivaliais, bet ir kitais tarptautiniais meniniais ren-

giniais, kurie sukviečia dalyvius iš įvairių pasaulio kraštų. Ji taip pat pasidalijo savo prisiminimais apie šviesios atminties pianistę Aldoną Dvarionaitę, koncertavusią mūsų mieste, vedusią meistriškumo pamokas tuometinėje muzikos mokykloje.

Vėliau buvo skelbiami konkurso rezultatai. „Grand prix“ laimėjo Jakubas Dera (Jakub Dera), 34 metų pianistas iš Lenkijos. I vietos laimėtojais tapo: Žulduz Muldakhmetova (Zhulduz Muldakhmetova) (Kazachstanas), Simonas Miknius (Lietuva), Amelija Būrytė (Lietuva). II vietą pelnė 4 dalyviai, tarp jų ir Visagino Č. Sasnausko menų mokyklos auklėtinė Aurelija Paškelevičiūtė (mokytoja Leila Urmanova-Vnukova). III vieta atiteko 3 pianistams. Dar 4 dalyviai buvo apdovanoti diplomais, 2 iš jų – Visagino Č. Sasnausko menų mokyklos mokiniai: Ilja Kovaliov (mokytoja Olga Šinkarenko) ir Rostislava Kenebas (mokytoja Žana Arapova).

Visiems konkurso dalyviams buvo įteikti padėkos raštai ir Visaginą primenantys suvenyrai. Laureatai ir diplomantai buvo apdovanoti diplomais ir atminimo prizais.

I vietos laimėtoju Simonui Mikniui kompozitorius Julius Andrejevas padovanojo ką tik sukurtą savo kūrinį ir palinkėjo paskambinti jį kitų metų vasarą Druskininkuose vykšiančiuose meistriškumo kursuose.

Eligija BALBIERYTĖ

Visagino Česlovo Sasnausko menų mokyklos mokytoja